СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2023 № 02/07

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Нагатинский затон от

30 ноября 2022 года № 19/03

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г.  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев

обращение главы управы района Нагатинский затон города Москвы  И.П. Джиоевой

от 30 января 2023 г. № НЗ-16-55/3, Совет депутатов муниципального округа

Нагатинский затон решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Нагатинский затон от 30.11.2022 № 19/03 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году»

(80%), изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Принять к сведению информацию о мероприятиях, направленных на

предоставление субсидий из бюджета Москвы в рамках проведения эксперимента по

софинансированию расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумы) на

придомовых территориях, расположенных в границах района Нагатинский затон

города Москвы в сумме 600 000 руб. 00 коп. (шестьсот тысяч рублей) 00 копеек.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО г. Москвы, управу района

Нагатинский затон города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте

Нагатинский затон: www.nzaton.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                     Р.Е. Винокуров

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 31.01.2023 № 02/07

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 30.11.2022 № 19/03

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в

2023 году за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон

(80%)

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1.
ул. Новинки д.9

Активный гражданин

Установка бортового камня

(дорожный)
243 279,51

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

112 291,72

Устройство плиточного покрытия 970 391,84

Ремонт газона (рулонный) 653 681,88

Установка нового ограждения на

детской площадке
2 170 512,86

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

1 916 913,47

Установка лавочек 97 200,00

Установка урн 61 200,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Установка опор освещения 800 000,02

Прочие работы:демонтаж маф  13 378,14

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
1 499,48

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
4 847 068,00

Закупка бортового камня 289 931,34

Закупка компенсаторов 68 726,90

2.  ул. Новинки д.13

Установка бортового камня

(дорожный)
386 051,42

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

80 953,41

Устройство плиточного покрытия 1 920 669,40

Ремонт газона (рулонный) 907 891,54

3

Установка нового ограждения на

детской площадке
2 170 512,86

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

1 351 771,09

Установка лавочек 145 800,00

Установка урн 91 800,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Установка опор освещения 800 000,02

Прочие работы:демонтаж маф  19 046,98

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
1 499,48

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
3 837 036,99

Закупка бортового камня 409 715,18

Закупка компенсаторов 109 154,50

3.
ул. Новинки д.15

Активный гражданин

Установка бортового камня

(дорожный)
135 832,92

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

78 343,62

Устройство плиточного покрытия 647 240,24

Ремонт газона (рулонный) 798 944,54

Установка нового ограждения на

детской площадке
1 467 392,47

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

872 109,62

Установка лавочек 64 800,00

Установка урн 40 800,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Прочие работы:демонтаж маф  12 896,82

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
539,81

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
1 166 465,99

Закупка бортового камня 170 147,50

Закупка компенсаторов 38 406,22

4.
ул. Новинки

д.17

Установка бортового камня

(дорожный)
314 560,42

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

117 515,50

Устройство плиточного покрытия 1 867 823,41

Ремонт газона (рулонный) 907 891,54

Ремонт существующего резинового

покрытия на WorkOut   площадке с
741 292,67

4

устройством основания

Установка лавочек 97 200,00

Установка урн 61 200,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
363 050,00

Прочие работы:демонтаж маф  4 799,49

Установка МАФ на спортивной

площадке (Закупка ДКР)
727 363,48

Закупка бортового камня 360 712,70

Закупка компенсаторов 88 940,70

5.
ул. Новинки

 д.23, к.2

Установка бортового камня

(дорожный)
328 858,68

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

182 248,73

Устройство плиточного покрытия 1 784 400,04

Ремонт газона (рулонный) 907 891,54

Установка нового ограждения на

детской площадке
1 627 884,65

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

1 164 816,12

Ремонт существующего резинового

покрытия на WorkOut   площадке с

устройством основания

436 054,81

Установка лавочек 97 200,00

Установка урн 61 200,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Прочие работы:демонтаж маф  18 641,32

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
1 499,48

Ремонт лестницы 269 951,06

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
2 152 988,00

Установка МАФ на спортивной

площадке (Закупка ДКР)
800 962,47

Закупка бортового камня 408 354,00

Закупка компенсаторов 92 983,46

6.
ул. Новинки

д.27, к.1

Установка бортового камня

(дорожный)
193 025,75

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

83 567,39

Устройство плиточного покрытия 652 924,63

Ремонт газона (рулонный) 726 313,21

Установка нового ограждения на

детской площадке
1 627 884,65

Ремонт существующего резинового 959 086,28

5

покрытия на детской площадке с

устройством основания

Установка лавочек 64 800,00

Установка урн 40 800,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Прочие работы:демонтаж маф  12 697,81

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
959,67

Ремонт лестницы 291 304,11

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
4 224 150,00

Закупка бортового камня 227 317,06

Закупка компенсаторов 54 577,25

7.
ул. Новинки

д.31

Установка бортового камня

(дорожный)
200 174,84

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

78 343,62

Устройство плиточного покрытия 1 417 381,95

Ремонт газона (рулонный) 907 891,54

Установка нового ограждения на

детской площадке
1 360 397,69

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

915 716,26

Установка лавочек 81 000,00

Установка урн 51 000,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Прочие работы:демонтаж маф  13 348,65

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
1 499,48

Устройство контейнерной

площадки
181 979,12

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
2 447 373,00

Закупка бортового камня 231 400,60

Закупка компенсаторов 56 598,62

8.
Коломенская наб.

д.26, к.1

Ремонт газона (рулонный) 326 840,98

Установка лавочек 32 400,00

Установка урн 20 400,00

9.
Коломенская наб.

д.26, к.2

Активный гражданин

Установка бортового камня

(дорожный)
146 617,59

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

315 669,79

Устройство плиточного покрытия 763 612,76

Ремонт газона (рулонный) 726 313,21

6

Установка нового ограждения на

детской площадке
2 430 345,53

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

1 526 191,90

Ремонт существующего резинового

покрытия на WorkOut   площадке с

устройством основания

436 054,81

Устройство искусственного

травяного покрытия на спортивной

площадке с устройством основания

2 171 699,09

Установка лавочек 162 000,00

Установка урн 102 000,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
249 700,00

Замена ограждения на спортивной

площадке (старое на новое)
2 101 250,92

Прочие работы:демонтаж маф  26 464,80

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
1 499,48

Установка МАФ на спортивной

площадке (Закупка ДКР)
908 533,48

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
6 352 122,74

Закупка бортового камня 304 223,73

Закупка компенсаторов 41 438,28

10.
Коломенская наб.

д.26 ,к.3

Ремонт газона (рулонный) 653 681,88

Установка лавочек 64 800,00

Установка урн 40 800,00

11.
ул. Коломенская

д.25

Установка бортового камня

(дорожный)
71 491,01

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

84 418,39

Устройство плиточного покрытия 331 343,77

Ремонт газона (рулонный) 290 525,28

Замена ограждения на детской

площадке старого на новое
915 504,45

Ремонт существующего резинового

покрытия на детской площадке с

устройством основания

941 885,75

Установка лавочек 81 000,00

Установка урн 51 000,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Прочие работы:демонтаж маф  11 434,21

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
539,81

Установка МАФ на детской 1 239 395,00

7

площадке (Закупка ДКР)

Закупка бортового камня 111 616,76

Закупка компенсаторов 20 213,80

12.
ул. Речников

д.32

Установка бортового камня

(дорожный)
50 043,75

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

(дорожный)

104 458,18

Устройство плиточного покрытия 231 940,65

Ремонт газона (рулонный) 544 734,93

Установка нового ограждения на

детской площадке
1 719 570,84

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

1 942 316,15

Установка лавочек 81 000,00

Установка урн 51 000,00

Установка МАФ на детской/спорт

площадке
6 800,00

Прочие работы:демонтаж маф  19 143,05

Прочие работы:засыпка песка в

песочницу
1 499,48

Установка МАФ на детской

площадке (Закупка ДКР)
4 385 300,89

Закупка бортового камня 102 088,50

Закупка компенсаторов 14 149,66

13.
ул. Новинки

д.7

Цветочное оформление 285 724,58

Озеленение (посадка деревьев,

кустарников)
362 699,59

14.
ул. Судостроительная

д.18, к.2
Установка топиарных фигур 1 836 927,47

15.  пр. Андропова д.27 Установка топиарных фигур 1 387 678,89

16.
ул. Якорная

д.8, к.1

Устройство приподнятого

пешеходного перехода
1 635 116,74

Установка дорожных знаков 79 671,51

Дорожная разметка 129 302,27

17.
ул. Судостроительная

д.45

Устройство приподнятого

пешеходного перехода
3 003 418,43

Установка дорожных знаков 79 671,51

Дорожная разметка 211 493,56

18.
ул. Судостроительная

д.59

Демонтаж бортового камня

дорожного
43 585,62

Установка бортового камня

(дорожный)
107 236,55

Устройство остановочного кармана 605 989,62

Устройство тротуара 258 059,27

Установка дорожных знаков 9 289,56

Дорожная разметка 111 875,12

8

Закупка бортового камня 102 088,50

Закупка компенсаторов 30 320,70

19.

Иные

благоустроительные

мероприятия

(аварийный запас

МАФ)

Закупка МАФ для аварийного

запаса
5 277 280,00

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 112 577 800,00

ц

и

п

2

/

а

д

е

1

1

.

2

0

2

2

№

1

9

/

0

3